et insuper, sicut legibus est decretum mundanalibus et eccle-

siastici cañones docent, componere cogatur, et in antea haec

donatio modis ómnibus maneat impertérrita. Facta donatio-

ne V. Kal. aprilis anno tertio Rege Roberto regnante. Ber-

nardus Dei gratia Comes ,
qui hanc paginolam largitionis
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feci et testes firmare rogavi. Oliva Dei gratia Comes. Euri-
gius presbiter cognomen Comarcho, qui est judex, qui hanc
scripsi et signavi die et anno quod supra.

XÍX.

Testamentum Bernardi Comitis BisuUunensis.

Ex Arch, Reg, Barch n.^ 36. Com. Bereng. Raim, L

Hsec sunt translata á quibusdam instrumentis, de registro

Domini Regís extracta , fideliter translata quorum series talis

est. Condiciones Sacramentorum atque exordinacíonem , Senio-

fredi Judici in presencia Guillelmo Archilevita , Sendrcdo,
Petro Anielio , Mirone , Guifredo

,
Argemir, Adalverto, le-

vitas; Laicorum presencia, Ellemar , Bernardus Miro, Ri-
culfus Sardina , Guillelmo Reimundo , Bernardo de Calabu-
nio, Oliva Ellemar, et aliorum bonorum hominum qui ibi-

dem aderant. In istorum supradictorum presencia testificant

testes quas profert Oliva episcopus Ausonensis, et Guifredus co-
mes, et Tota Comitisa, et Guifredus episcopus Bisuldumo, et

Guifredus abatís Bisuldunensis, et BonefiÜus Abbas Arulensis,

et Talsio abbas Sancti Laurencii, et Reimundus sacerdos, et

Guifredus de castro portella : ad comprobandum et ultimam de-

bitacionem, Bernardo quondam Comité. Nomina testium qui
hoc testificant, sicuti jurant hec sunt. Guifredus episcopus,

Guillelmus Sacer, et Toca comitíssa. Nos predicti testes unum
damus testimonium, juramus in primís per trinum et unum
verum Deum et per reliquias qui sunt in altare sacrato sancti

Johanis, cujus domus fundata est juxta muros Bísuldino, su-
pra cujus sancto altarlo has condiciones manibus nostrrs con-
tíngemus et jurando contingimus quia nos supra scripti tes-

tes bene in verítate scimus quía suprascriptus Bernardus
quondam comes, in sua integra mente fecit suum testamen-
tum et ordinavit ibi et roboravit sua omnia, et fecit illum

firmare á suis' testibus Guifredi Abbatis, et Guifredo episco-

po, et á suprascripta comitissa uxore sua , et Johauis Oriolis,
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et precepit eis ut post suum obitum , sui essent elemosinarü

cum istos suprascriptos suos alios elemosinarios, et cum su-

prascripto Senlofredo judice , et cum Guillelmo Vices Comi-
té de Castro Novo^ et Guillelmo de ipsas Clusas, et Beren-
garium de fenestras , et distribulsent omnia boiia sua sicut